Requerimento nº 282/2021

Autor: Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer a colocação de corrimão no escadão que interliga as ruas
Evaristo Braga à rua Gabriel Ribeiro Guimarães.

Justificativa:

Grande parte do meu requerimento foi atendido, ficando o corrimão sem ser
colocado. Por ser de extrema importância principalmente para as pessoas
mais idosas e com alguma dificuldade de locomoção, aguardamos ansiosos
a colocação.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 07 de outubro de 2021

 Thárik Gouvêa Varotto
   Vereador Proponente